
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.01.2026 № 05
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Дудинки» 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 30 января 2026 года № 1 (344) 
 

В соответствии с постановлением Администрации города Дудинки 
от 19.08.2013 № 42 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации 
и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города 
Дудинки», в целях сохранения и реализации духовного и культурного потенциала 
населения муниципального образования, а также обеспечения эффективности 
использования бюджетных средств муниципального образования «город Дудинка», 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Культура города Дудинки» (далее – 

Программа), утвержденную постановлением Администрации города Дудинки 
от 13.11.2013 № 79 (в редакции постановлений Администрации города от 31.03.2014 
№ 28, от 28.11.2014 № 99, от 27.02.2015 № 07, от 05.05.2015 № 22, от 11.08.2015 
№ 46, от 09.11.2015 № 52, от 29.12.2015 № 82, от 11.07.2016 № 45, от 16.12.2016 
№ 100, от 30.01.2017 № 02, от 11.05.2017 № 27, от 31.07.2017 № 55, от 07.03.2018 
№ 22, от 09.07.2018 № 69, от 05.09.2018 № 86, от 26.02.2019 № 31, от 02.08.2019 
№ 100, от 27.03.2020 № 29, от 25.05.2020 № 58, от 08.09.2020 № 121, от 29.03.2021 
№ 23, от 15.07.2021 №54, от 28.09.2021 № 64, от 24.02.2022 № 17, от 05.04.2022 
№ 29, от 18.07.2022 № 69, от 13.10.2022 № 98, от 02.03.2023 № 13, от 03.05.2023 
№ 50, от 20.07.2023 № 86, от 09.10.2023 № 99, от 14.12.2023 №115, от 16.02.2024 
№ 11, от 24.04.2024 № 48, от 17.07.2024 № 88, от 17.10.2024 № 108, от 23.01.2025 
№ 07, от 17.04.2025 № 45, от 21.07.2025 № 85, от 22.10.2025 № 117) следующие 
изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Культура город 
Дудинки» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:  

« 



 2

Объемы и источники  
финансирования  
муниципальной  
программы по годам 
реализации 

Общий объем финансирования программы составляет 
5 634 153,43 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год всего 292 690,73 тыс. руб., в том числе: 

– средства краевого бюджета – 41,90 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 213 345,07 тыс. руб.; 
– межбюджетные трансферты из бюджета 
муниципального района – 67 994,84 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 11 308,92 тыс. руб. 

2015 год всего 296 719,08 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 5,97 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 982,92 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 229 128,96 тыс. руб.; 
– межбюджетные трансферты из бюджета 
муниципального района – 58 341,70 тыс. руб.; 

– внебюджетные средства – 8 259,53 тыс. руб. 
2016 год всего 317 225,25 тыс. руб., в том числе: 

– средства федерального бюджета – 282,88тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 913,27 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 223 593,08 тыс. руб.; 
– межбюджетные трансферты из бюджета 
муниципального района – 61 884,22 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 30 551,80 тыс. руб. 

2017 год всего 328 312,52 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 5,60 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 15 939,92 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 235 450 тыс. руб.; 
– межбюджетные трансферты из бюджета 
муниципального района – 60 584,16тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 16 332,85 тыс. руб. 

2018 год всего 343 016,46 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 6,15 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 17 916,36 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 243 757,47 тыс. руб.; 
–межбюджетные трансферты из бюджета 
муниципального района – 66 274,90 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 15 061,58 тыс. руб. 

2019 год всего 366 565,54 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 26,80 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 13 831,31 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 330 363,89 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 22 343,54 тыс. руб.; 

2020 год всего 371 620,25 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 4 393,89 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 7 523,57 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 347 225,03 тыс. руб.; 



 3

– внебюджетные средства – 12 477,76 тыс. руб.; 
2021 год всего 397 960,09 тыс. руб., в том числе: 

– средства федерального бюджета – 1 147,36 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 494,88 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 365 443,85 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 30 874,00 тыс. руб.; 

2022 год всего 441 412,62 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 77,03 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 3 666,18 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 416 213,58 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 21 455,82 тыс. руб.; 

2023 год всего 496 111,21 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 69,58 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета –7 847,30 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета –451 859,27 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства –36 335,06 тыс. руб.; 

2024 год всего 592 393,71 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 62,91 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 1 161,19 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета –561 546,53 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 29 623,08 тыс. руб.;». 

2025 год всего 671 432,03 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 63,14 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 3 521,99 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 644 779,10 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 23 067,80 тыс. руб.; 

2026 год всего 393 374,46 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 61,44 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 835,76 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 383 156,21 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 9 321,04 тыс. руб.; 

2027 год всего 359 986,80 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 53,95 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 835,85 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 349 775,96 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 9 321,04 тыс. руб. 

«; 
1.2. В разделе 3 «Цели и задачи Программы»: 
Задачу 2 «Организация культурного досуга на территории муниципального 

образования и обеспечение условий для поддержки традиционных художественных 
промыслов коренных народов Таймыра» дополнить абзацами следующего 
содержания: 

«– обучение по противопожарной безопасности и антитеррористической 
деятельности руководителей сельских клубов МБУК «ГЦНТ»; 

– приобретение новогодних елок МБУК «ГЦНТ»; 



 4

– расходы на поддержку и продвижение событийных мероприятий на 
территории края с количеством посетителей не менее 1 тысячи человек в рамках 
регионального проекта «Создание номерного фонда, инфраструктуры и новых точек 
притяжения» государственной программы Красноярского края «Развитие туризма» 
МБУК «ГДК»; 

– приобретение звукотехнического оборудования для МБУК «ГДК»; 
– замена сплит-системы (кондиционера) для Дудинского Народного 

Камерного театра МБУК «ГДК»; 
– приобретение расходных материалов для МБУК «ГДК»; 
– приобретение чехлов на уличное звуковое оборудование МБУК «ГДК»; 
Задачу 3 «Организация кинодосуговой деятельности» дополнить абзацами 

следующего содержания: 
«– приобретение, доставка, монтаж, пуско-наладочные работы системы 

тревожной сигнализации и экстренного оповещения в здании МБУК «КДЦ 
«Арктика»; 

– замена теплосчетчика МБУК «КДЦ «Арктика»; 
В Задаче 4 «Предоставление дополнительного образования в сфере культуры 

и искусства»: 
в абзаце тридцать девятом слова «– монтаж системы контроля доступа МБУ 

ДО «ДШИ» по адресам: ул. Ленина, 30 А; ул. Щорса, 23 (текущий ремонт)» 
заменить словами «– разработка проекта и ЛСР, монтаж системы контроля доступа 
МБУ ДО «ДШИ» по адресам: ул. Ленина д. 30А и ул. Щорса д. 23»; 

в абзаце сороковом слова «– приобретение и установка систем оповещения и 
управления эвакуацией МБУ ДО «ДШИ» по адресу: ул. Ленина, д. 30 А» заменить 
словами «– разработка проекта и ЛСР, монтаж системы экстренного оповещения 
при чрезвычайных ситуациях МБУ ДО «ДШИ» по адресам: ул. Ленина д. 30А»; 

дополнить абзацами следующего содержания: 
«– разработка проекта и ЛСР, монтаж системы видеонаблюдения МБУ 

ДО »ДШИ» по адресам: ул. Ленина д. 30А и ул. Щорса д. 23; 
– выполнение работ по демонтажу и монтажу потолка здания МБУ 

ДО »ДШИ»; 
– выполнение работ по прокладке интернет кабеля в здании МБУ ДО «ДШИ»;  
– приобретение сетевого оборудования с коммутатором для монтажа ЛВС 

МБУ ДО «ДШИ»; 
– замена и расширение устаревшего наружного освещения и внутреннего 

аварийного освещения в здании МБУ ДО «ДШИ»; 
1.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»: 
в абзаце двенадцатом слова «– по подпунктам 2.5, 2.11–2.12, 2.17–2.18 и по 

подпунктам 2.21–2.24, 2.27–2.33, 2.37–2.46,» заменить словами «– по подпунктам 
2.5, 2.11–2.12, 2.17–2.18 и по подпунктам 2.21–2.24, 2.27–2.33, 2.37–2.46, 2.53-2.57»; 

в абзаце тринадцатом слова «по подпунктам 2.4, 2.6–2.10, 2.13–2.16 и 2.19–
2.20, 2.25–2.26, 2.34-2.36, 2.47–2.51» заменить словами «– по подпунктам 2.4, 2.6–
2.10, 2.13–2.16 и 2.19–2.20, 2.25–2.26, 2.34-2.36, 2.47–2.51, 2.58»; 

в абзаце четырнадцатом слова «по подпунктам 3.3–3.8» заменить словами «по 
подпунктам 3.3–3.9»; 



 5

в абзаце пятнадцатом слова «по подпунктам 4.3–4.18» заменить словами 
«по подпунктам 4.3–4.23». 

2. Приложения №№ 1, 2, 3 к Программе изложить в редакции согласно 
приложениям №№ 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющую обязанности заместителя Главы города – председателя Комитета 
культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Лунину О. А. 

 
 

Первый заместитель  
Главы города Дудинки Е. В. Ожегов



Приложение № 1 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 26.01.2026 № 05 

 
 

Прогноз сводных показателей муниципального задания по муниципальной программе «Культура города Дудинки» 
 

Значение показателя объема услуги (работы) 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
Наименование муниципальной услуги 

(работы) 
Содержание Условие 

Наименование 
показателя объема 
услуги (работы) Факт Факт Факт План 

Задача 1. Библиотечное обслуживание населения, комплектование библиотечных фондов библиотек: 

- 
В стационарных 

условиях 
Количество 
посещений 

81 969 81 054 76 360 76 360 76 360 Библиотечное, библиографическое 
и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки  - Вне стационара 

Количество 
посещений 

2 548 5 973 2 000 2 000 5 000 

Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического сохранения 
и безопасности фондов библиотеки 
фондов библиотеки 

- - 
Количество 
документов 

174 864 174 459 174 370 174 800 174 800 

Библиографическая обработка 
документов и создание каталогов 

- - 
Количество 
документов 

303 969 309 962 312 000 314 000 315 800 

Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий 

- - 
Количество 
проведенных 
мероприятий 

312 330 226 250 250 

Задача 2. Организация культурного досуга на территории муниципального образования и обеспечение условий для поддержки традиционных художественных промыслов 
коренных народов Таймыра: 

Организация и проведение мероприятий 

Культурно-массовых (иной 
деятельности, в результате которой 

сохраняются, создаются, 
распространяются и осваиваются 

культурные ценности) 

На территории 
Российской 
Федерации - 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

999 970 928 932 932 

Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий 

Мастер-классы - 
Количество 
проведенных 
мероприятий 

51 56 20 20 20 

Организация деятельности клубных - - Число участников 622 622 622 622 622 



 2 
формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества 

Количество 
клубных 

формирований 
52 52 52 52 52 

Задача 3. Организация кинодосуговой деятельности: 
Показ кинофильмов  - На закрытой площадке Число зрителей 47 482 51 402 52 230 54 604 56 978 

Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий  

Культурно-массовые 
 (иные зрелищные мероприятия) 

- 
Количество 
проведенных 
мероприятий 

135 155 134 135 135 

Задача 4. Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства: 

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

Дети, за исключением детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

Очная 
Количество 

человеко-часов 
62 634 61 347 60 489 0 0 

Народные инструменты Очная 
Количество 

человеко-часов 
20 196 21 384 21 978 0 0 

Фортепиано Очная 
Количество 

человеко-часов 
20 196 20 196 20 196 0 0 

Хореографическое творчество Очная 
Количество 

человеко-часов 
39 270 39 270 39 270 0 0 

Живопись Очная 
Количество 

человеко-часов 
55 688 55 688 55 688 0 0 

Струнные инструменты Очная 
Количество 

человеко-часов 
14 850 14 850 14 850 0 0 

Духовые и ударные инструменты Очная 
Количество 

человеко-часов 
8 910 9 504 10 098 0 0 

Хоровое пение Очная 
Количество 

человеко-часов 
6 831 6 831 6 831 0 0 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 
в области искусства 

Искусство театра Очная 
Количество 

человеко-часов 
6 237 6 237 6 237 0 0 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 26.01.2026 № 05 

 
 

Направления и объемы финансирования муниципальной программы 
 

КБК 2023 год 2024 год 
Объем финансирования Объем финансирования 

№ 
п/п 

Основные мероприятия 
муниципальной 
программы 

Наимено-
вание 

главного 
распоря-
дителя 
средств 

Г
Р
С
Б

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

ЦСР 

Общий 
объем 

финанси-
рования ФБ КБ МБ ВБ Итого  ФБ КБ МБ ВБ Итого  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 

Задача 1. Библиотечное 
обслуживание 
населения, 
комплектование 
библиотечных фондов 
библиотек: 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 337 664,40 69,58 2 549,71 56 940,45 7 285,91 66 845,65 62,91 831,19 62 118,58 3 345,69 66 358,37 

1.1 

обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) 
подведомственных 
учреждений 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01
0700081070
0700009850

315 648,66   1 716,09 50 063,95 7 285,91 59 065,94     59 840,37 3 345,69 63 186,06 

1.2 

компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 4 268,02     628,93   628,93     937,97   937,97 

1.3 
увеличение стоимости 
основных средств за 
счет средств бюджета 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 3 659,87     672,93   672,93     672,86   672,86 

1.4 

расходы на 
комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 07000S4880 5 034,01   805,20 201,30   1 006,50   805,50 201,38   1 006,88 



 2 
образований 
Красноярского края в 
рамках подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы и прочие 
мероприятия» 
государственной 
программы 
Красноярского края 
«Развитие культуры и 
туризма» 

1.5 

расходы на 
государственную 
поддержку отрасли 
культуры (модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов) в 
рамках подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы и прочие 
мероприятия 
государственной 
программы 
Красноярского края 
«Развитие культуры и 
туризма» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01
07000L5191
07000L5190

457,80 69,58 28,42 1,00   99,00 62,91 25,69 1,00   89,60 

1.6 

ремонт кровли МБУК 
«Дудинская ЦБС», по 
адресу г.п.Дудинка, ул. 
Матросова 8 А 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 1 542,63     1 542,63   1 542,63           

1.7 

выполнение текущих 
ремонтных работ 
помещений в филиале 
№ 6 библиотека п. 
Потапово МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 1 664,24     1 664,24   1 664,24        

1.8 
приобретение 
библиотечной мебели в 
МБУК «Дудинская 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 920,36     920,36   920,36        



 3 
ЦБС» (центральную 
библиотеку, библиотеку 
семейного чтения) 

1.9 

укрепление 
материально-
технической базы 
библиотек в поселках 
МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 1 038,91     1 038,91   1 038,91        

1.10 

выполнение текущего 
ремонта системы 
канализации с заменой 
труб в подполье здания 
центральной библиотеки 
МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 206,20     206,20   206,20        

1.11 

обустройство площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 465,00        465,00   465,00 

1.12 

подключение и 
обслуживание интернета 
в библиотеках поселков 
МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 131,00             

1.13 

приобретение 
оборудования и 
комплектующих для 
системы 
видеонаблюдения в 
зданиях МБУК 
«Дудинская ЦБС» 
(центральная 
библиотека, библиотека 
семейного чтения, 
городская библиотека 
им. Е.Е. Аксеновой) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 467,03             

1.14 

ремонт туалета 
центральной библиотеки 
МБУК «Дудинская 
ЦБС» по адресу ул. 
Матросова, 8 А 
(текущий ремонт) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 808,27             



 4 

1.15 

взносы на капитальный 
ремонт общего 
имущества в 
многоквартирном доме 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 159,77             

1.16 

замена приборов 
отопления в 
центральной библиотеке 
МБУК «Дудинская 
ЦБС» (текущий ремонт) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 758,89             

1.17 

замена входной двери с 
усилением входной 
группы филиал № 2 
Городская библиотека 
им. Е.Е. Аксеновой, ул. 
Горького, д. 49 МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 235,23             

1.18 

поверка узла учета 
тепловой энергии в 
тепловых пунктах – 
Центральная 
библиотека, филиал № 1 
Библиотека семейного 
чтения МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 198,50             

1.19 

Расходы на 
приобретение ИБП APC 
Smart-UPS, 3000VA 
МБУК «ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700077450 169,42             

1.20 

Расходы на 
приобретение цветного 
лазерного принтера 
XEROX VersaLink 
C7000N для МБУК 
«ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700077450 272,02             

1.21 

Расходы на 
приобретение 2-х 
мусорных баков под 
ТКО МБУК «ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 90,00             

1.22 
Картридж и расходные 
материалы к оргтехнике 
МБУК «ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700077450 34,32             

1.23 
Расходы на оплату услуг 
связи МБУК 

Городской 
комитет 

457 08 01 0700077450 36,87             



 5 
«Дудинская ЦБС» культуры 

1.24 
Замена окон МБУК 
«ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 156,80             

1.25 
Мониторы МБУК 
«ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 88,50             

1.26 

Замена трубопровода 
холодного 
водоснабжения МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 76,01             

1.27 

Приобретение 
многофункциональных 
устройств (принтеров) 
для МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 123,90             

1.28 

Приобретение 
персональных 
компьютеров для МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 140,69             

1.29 
Приобретение 
фотоаппарата для МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 88,30             

1.30 

Приобретение 
комплектующих для 
моноблоков для МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 41,19             

1.31 

Транспортные расходы 
по доставке груза в 
поселки (литературы) 
МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 108,00             

1.32 
Содержание нежилого 
помещения МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 125,80             

1.33 

Приобретение 
компьютера в сборе для 
МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 159,78             

2 

Задача 2. Организация 
культурного досуга на 
территории 
муниципального 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 835 944,55  4 250,73 129 385,56 11 944,54 145 580,83  330,00 170 594,84 9 909,52 180 834,36 



 6 
образования и 
обеспечение условий 
для поддержки 
традиционных 
художественных 
промыслов коренных 
народов Таймыра: 

2.1 

обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) 
подведомственных 
учреждений 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01
0700081070
0700009850

782 874,57  3 900,73 120 612,89 11 944,54 136 458,17    153 978,96 9 909,52 163 888,48 

2.1.1 
обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 443 732,49  2 215,01 68 644,97 8 253,65 79 113,63    87 515,85 2 488,88 90 004,73 

2.1.2 
обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 339 142,08  1 685,72 51 967,92 3 690,89 57 344,54    66 463,11 7 420,64 73 883,75 

2.2 

компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 13 101,34    2 636,60   2 636,60    2 447,83   2 447,83 

2.3 
увеличение стоимости 
основных средств за 
счет средств бюджета 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 480,60    65,12   65,12    103,87   103,87 

2.4 

укрепление 
материально-
технической базы 
сельских клубов МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 4 390,16   4 390,16  4 390,16        

2.5 

приобретение хорового 
подиума с пультовой 
башней для Камерного 
театра МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 491,64   491,64  491,64        

2.6 

расходы на 
приобретение 
специального 
оборудования, сырья и 
расходных материалов 
для муниципальных 
домов ремесел и 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 07000S4760 686,87  350,00 3,54  353,54  330,00 3,33   333,33 



 7 
муниципальных 
клубных формирований 
по ремеслам, а также на 
обеспечение их участия 
в региональных, 
федеральных, 
международных 
фестивалях 
(мероприятиях), 
выставках, ярмарках, 
смотрах, конкурсах по 
художественным 
народным ремеслам в 
рамках подпрограммы 
«Поддержка искусства и 
народного творчества» 
государственной 
программы 
Красноярского края « 
Развитие культуры и 
туризма» 

2.7 

расходы на 
приобретение 
материалов для 
празднования 90- 
летнего юбилея поселка 
Хантайское Озеро 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 199,00   199,00  199,00        

2.8 

расходы на 
строительные 
материалы для 
ремонтных работ в 
помещениях здания 
Сельского клуба п. 
Левинские Пески МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 667,06   667,06  667,06        

2.9 

приобретение реквизита 
и подарков на 
празднование 
мероприятий «Дня 
рыбака», «Дня поселка» 
и 85-летнего юбилея 
поселка Левинские 
Пески МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 200,00   200,00  200,00        



 8 

2.10 

выполнение работ по 
замене котла в филиале 
сельского клуба п. 
Волочанка МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 119,54   119,54  119,54        

2.11 

выполнение работ по 
замене входных дверей 
и ремонту входной 
группы в здании МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 1 176,34        1 176,34   1 176,34 

2.12 

установка (замена) 
оконных блоков их 
ПВХ-профилей в здании 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 10 000,00        10 000,00   10 000,00 

2.13 

обустройство площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 155,00        155,00   155,00 

2.14 

замена 
твердотопливного котла 
в филиале №1 Сельского 
клуба п. Волочанка 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 1 150,00        1 150,00   1 150,00 

2.15 
приобретение 
микшерного пульта 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 88,68        88,68   88,68 

2.16 

укрепление 
материально-
технической базы 
сельских клубов МБУК 
«ГЦНТ» в поселках, 
исходя из потребности 
на 2024 год 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 770,83        770,83   770,83 

2.17 

приобретение 
сценической обуви для 
ансамбля «Хэйро» 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 220,00        220,00   220,00 

2.18 

приобретение 
сценических костюмов 
«Долганский» для 
организации творческой 
деятельности 
Таймырского народного 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 500,00        500,00   500,00 



 9 
ансамбля песни и танца 
народов Севера «Хэйро» 
МБУК «ГДК» 

2.19 

взносы на капитальный 
ремонт общего 
имущества в 
многоквартирном доме 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 93,49             

2.20 

Замена системы 
автоматической 
пожарной сигнализации 
и системы оповещения 
людей при пожаре в 
филиалах МБУК 
«ГЦНТ», 
расположенных в п. 
Хантайское озеро и п. 
Потапово 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 2 110,02             

2.21 
монтаж системы 
тревожного оповещения 
в МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 2 010,39             

2.22 

монтаж, обслуживание и 
оказание услуг по 
реагированию на 
срабатывание системы 
тревожной 
сигнализации в МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 146,58             

2.23 
приобретение и монтаж 
металлодетектора в 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 753,33             

2.24 

творческий проект, 
посвященный 80-летию 
Великой Победы 
«Неугасима память 
поколений», МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 3 162,33             

2.25 

приобретение уличной 
сцены для проведения 
мероприятий МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 3 395,00             

2.26 
Разработка проектно-
сметной документации, 
ремонт главного 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 324,13             



 10 
крыльца МБУК «ГЦНТ»

2.27 

Разработка проектно-
сметной документации 
на ремонт туалетных 
комнат МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 461,83             

2.28 

приобретение 
сценических костюмов 
«Долганский» для 
организации творческой 
деятельности 
Таймырского народного 
ансамбля песни и танца 
народов Севера «Хэйро» 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 500,00             

2.29 

Установка (замена) 
оконных блоков их 
ПВХ-профилей в здании 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 3 289,91             

2.30 

Расходы на финансовое 
обеспечение 
мероприятий, связанных 
с антитеррористической 
защищенностью мест 
массового пребывания 
людей МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 2 425,91             

2.31 

Приобретение 
сценической новогодней 
ёлки с игрушками для 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 49,98             

2.32 

На приобретение 
комплекта уличного 
звукотехнического 
оборудования 
(акустической системы, 
комплектующих и 
технического 
оборудования) для 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 2 500,00             

2.33 

Аренда автобусов для 
проведения уличных 
мероприятий МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 175,26             

2.34 Расходы на разработку Городской 457 08 01 0700081070 672,00             



 11 
проектно-сметной 
документации на замену 
автоматической 
пожарной сигнализации 
и системы оповещения 
людей при пожаре (5 
филиалов- сельские 
клубы в поселках 
города) МБУК «ГЦНТ» 

комитет 
культуры 

2.35 

Замена (ремонт) узла 
учета тепловой энергии 
в филиале № 5 
Сельского клуба п. 
Хантайское Озеро 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 400,00             

2.36 

Приобретение 
ноутбуков для МБУК 
«ГЦНТ» и филиалов 
сельских клубов 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 268,56             

2.37 
Приобретение мебели 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 881,63             

2.38 

Расходы на участие 
народного ансамбля 
песни и танца народов 
севера «Хэйро» в 
окружном этапе 
Всероссийского 
культурного форума 
коренных 
малочисленных народов 
РФ МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 637,63             

2.39 

Оплата судебных 
расходов по решению 
суда №А33-19738/2024 
от 10.03.2025 МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 81,50             

2.40 

Приобретение 
сценических костюмов к 
спектаклю «Ревизор» 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 1 350,00             

2.41 
Расходы на обучение 
режиссера МБУК 

Городской 
комитет 

457 08 01 0700081070 83,91             



 12 
«ГДК» культуры 

2.42 

Командировочные 
расходы Таймырского 
народного ансамбля 
песни и танца народов 
Севера «Хэйро» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 21,50             

2.43 

Приобретение звукового 
оборудования 
(микшерный пульт и 
специализированный 
инвентарь) для 
Дудинского народного 
концертного театра 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 589,00             

2.44 
Очистка кровли от снега 
и сосулей МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 160,00             

2.45 
Расходы на оплату услуг 
связи МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 17,52             

2.46 
Расходы на оплату услуг 
связи МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700077450 20,64             

2.47 
Содержание нежилого 
помещения МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 121,17             

2.48 
Механизированная 
доставка технической 
воды в МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 41,84             

2.49 

Укрепление 
материально-
технической базы 
сельских клубов МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 760,31             

2.50 
Приобретение и монтаж 
металлодетектора в 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 836,04             

2.51 
Устройство системы 
видеонаблюдения в 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 521,20             

2.52 
Обучение по 
противопожарной 
безопасности и 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 41,80             



 13 
антитеррористической 
деятельности 
руководителей сельских 
клубов МБУК «ГЦНТ» 

2.53 

Расходы на поддержку и 
продвижение 
событийных 
мероприятий на 
территории края с 
количеством 
посетителей не менее 1 
тысячи человек в рамках 
регионального проекта 
«Создание номерного 
фонда, инфраструктуры 
и новых точек 
притяжения» 
государственной 
программы 
Красноярского края 
«Развитие туризма» 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 220,04             

2.54 

Приобретение 
звукотехнического 
оборудования для 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 1 100,00             

2.55 

Замена сплит-системы 
(кондиционера) для 
Дудинского Народного 
Камерного театра МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 291,89             

2.56 
Приобретение 
расходных материалов 
для МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 124,59             

2.57 

Приобретение чехлов на 
уличное звуковое 
оборудование МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 17,00             

2.58 
Приобретение 
новогодних елок МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 296,53             

3 
Задача 3. Организация 
кинодосуговой 

Городской 
комитет 

х х х х 237 056,15  1 046,86 34 848,88 14 658,88 50 554,62   49 974,49 12 271,70 62 246,19 



 14 
деятельности: культуры 

3.1 

обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) 
подведомственных 
учреждений 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01
0700081070
0700009850

229 039,93   1 046,86 34 104,28 14 658,88 49 810,02     46 571,83 12 271,70 58 843,53 

3.2 

компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 2 667,39     664,60   664,60     834,24   834,24 

3.3 
оказание услуг по 
испытанию 
электрооборудования 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 80,00     80,00   80,00           

3.4 

устройство системы 
тревожного оповещения 
в МБУК «КДЦ 
«Арктика» (текущий 
ремонт) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 2 568,42               2 568,42   2 568,42 

3.5 

инженерное 
обследование 
металлической кровли и 
разработка ПСД на 
ремонт металлической 
кровли здания 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 730,00                     

3.6 

Приобретение, доставка, 
монтаж, пуско-
наладочные работы 
системы тревожной 
сигнализации и 
экстренного оповещения 
в здании МБУК «КДЦ 
«Арктика» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 1 970,41                     

3.7 

Выполнение работ по 
текущему ремонту 
входных групп в МБУК 
«КДЦ Арктика» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 2 801,58                     

3.8 

Приобретение и монтаж 
металлодетектора на две 
двери в МБУК «КДЦ 
«Арктика» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070 1 785,28                     

3.9 Замена теплосчетчика Городской 457 08 01 0700081070 178,89                     



 15 
МБУК «КДЦ «Арктика» комитет 

культуры 

4 

Задача 4. 
Предоставление 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры и искусства: 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 383 845,57   107 274,77 2 445,73 109 720,50   129 007,22 4 096,17 133 103,39 

4.1 

реализация полномочий 
органов местного 
самоуправления 
Таймырского Долгано-
Ненецкого 
муниципального района 
по организации 
предоставления 
дополнительного 
образования 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 338 476,41     96 579,36 2 445,73 99 025,09     109 920,23 4 096,17 114 016,40 

4.1.1 

обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) МБУ ДО «ДШИ» 
в соответствии с 
муниципальным 
заданием 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03
0700006010
0700009850

338 476,41     96 579,36 2 445,73 99 025,09     109 920,23 4 096,17 114 016,40 

4.2 

компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 4 934,58     2 794,75   2 794,75     1 839,83   1 839,83 

4.3 
увеличение стоимости 
основных средств за 
счет средств бюджета 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 7 467,03     1 312,07   1 312,07     2 477,48   2 477,48 

4.4 

приобретение 
музыкальных 
инструментов МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 2 945,72     2 945,72   2 945,72           

4.5 

приобретение складных 
стульев и хоровых 
ступеней МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 812,81     812,81   812,81           

4.6 
приобретение костюмов 
для ансамбля 
«Жемчужины 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 1 164,39     1 164,39   1 164,39           



 16 
Заполярья» МБУ ДО 
«ДШИ» 

4.7 

приобретение 
хореографических 
станков на отделение 
северной хореографии 
МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 654,36     654,36   654,36           

4.8 

приобретение и 
установка 
кондиционеров в залах 
хореографии МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 551,41     551,41   551,41           

4.9 

изготовление и 
установка ворот и 
калитки ограждения 
МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 459,88     459,88   459,88           

4.10 

обустройство площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
г.п. Дудинка МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 323,33               323,33   323,33 

4.11 

проведение ремонтов в 
учреждениях 
бюджетной сферы 
муниципальных 
образований 
Таймырского Долгано-
Ненецкого 
муниципального района 
(ремонт зала МБУ ДО 
«ДШИ» с 
приобретением кресел) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 13 849,70               13 849,70   13 849,70 

4.12 

монтаж наружных 
трубопроводов 
теплосети и холодного 
водоснабжения МБУ ДО 
«ДШИ» по адресу 
Ленина, 30 А 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 596,65               596,65   596,65 

4.13 

монтаж системы 
видеонаблюдения МБУ 
ДО «ДШИ» по адресам: 
ул. Ленина д. 30А и ул. 
Щорса д. 23(текущий 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 2 212,46                     



 17 
ремонт) 

4.14 
оказание услуг по 
охране объекта МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 3 749,98                     

4.15 
приобретение и монтаж 
металлодетектора в 
МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 921,09                     

4.16 

Разработка проекта и 
ЛСР, монтаж системы 
видеонаблюдения МБУ 
ДО «ДШИ» по адресам: 
ул. Ленина д. 30А и ул. 
Щорса д.23 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 3 062,93                     

4.17 

Разработка проекта и 
ЛСР, монтаж системы 
экстренного оповещения 
при чрезвычайных 
ситуациях МБУ ДО 
«ДШИ» по адресам: ул. 
Ленина д. 30А 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 983,98                     

4.18 

текущий ремонт 
трубопровода в 
подпольном канале 
МБУ ДО «ДШИ» 
(Ленина,30А) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 678,84                     

4.19 

Разработка проекта и 
ЛСР, монтаж системы 
контроля доступа МБУ 
ДО «ДШИ» по адресам: 
ул. Ленина д. 30А и ул. 
Щорса д.23 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 614,02                     

4.20 

Выполнение работ по 
демонтажу и монтажу 
потолка здания МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 121,22                     

4.21 

Выполнение работ по 
прокладке интернет 
кабеля в здании МБУ 
ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 587,01                     

4.22 

Приобретение сетевого 
оборудования с 
коммутатором для 
монтажа ЛВС МБУ ДО 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 324,76                     



 18 
«ДШИ» 

4.23 

Замена и расширение 
устаревшего наружного 
освещения и 
внутреннего аварийного 
освещения в здании 
МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010 156,46                     

5. 

Задача 5. Создание 
условий для 
эффективного, 
ответственного и 
прозрачного управления 
финансовыми ресурсами 
в рамках выполнения 
установленных функций 
и полномочий: 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 123 608,67   22 625,72  22 625,72   27 108,09   27 108,09 

5.1 

руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления 
(центральный аппарат) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 04
0700081020
0700009850
0700010240

115 338,58     21 216,40   21 216,40     25 687,40   25 687,40 

5.2 

обеспечение увеличения 
ежемесячного 
денежного поощрения 
выборных должностных 
лиц, лиц, замещающих 
иные муниципальные 
должности, 
муниципальных 
служащих и увеличения 
единовременной 
выплаты при 
предоставлении 
ежегодного 
оплачиваемого отпуска 
муниципальным 
служащим 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 04 0700081050 8 270,09     1 409,32   1 409,32     1 420,69   1 420,69 

6 

Задача 6. Формирование 
организационных и 
финансовых механизмов 
для обеспечения 
условий реализации 
программы 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 574 616,53   100 783,90  100 783,90   122 743,31   122 743,31 



 19 

6.1 
обеспечение 
деятельности 
учреждений культуры 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 04
0700081020
0700009850

574 616,53     100 783,90   100 783,90     122 743,31   122 743,31 

ИТОГО по ПРОГРАММЕ: х х х х х 2492735,86 69,58 7 847,30 451 859,27 36 335,06 496 111,21 62,91 1 161,19 561 546,53 29 623,08 592 393,71 

 
(продолжение таблицы) 

КБК 2025 год 2026 год 
Объем финансирования Объем финансирования 

№ 
п/п 

Основные мероприятия 
муниципальной программы 

Наимено-
вание 

главного 
распоря-
дителя 
средств 

Г
Р
С
Б

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

ЦСР 
ФБ КБ МБ ВБ Итого  ФБ КБ МБ ВБ Итого  

1 2 3 4 5 6 7 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

1 
Задача 1. Библиотечное обслуживание 
населения, комплектование 
библиотечных фондов библиотек: 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 63,14 1 345,19 75 842,44 651,43 77 902,20 61,44 835,76 62 966,39 325,00 64 188,59 

1.1 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01
0700081070
0700009850

    70 233,43 651,43 70 884,86     60 930,90 325,00 61 255,90 

1.2 

компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и 
обратно 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070     577,61   577,61     1 061,76   1 061,76 

1.3 
увеличение стоимости основных 
средств за счет средств бюджета 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070     871,36   871,36     771,36   771,36 

1.4 

расходы на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований Красноярского края в 
рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации государственной 
программы и прочие мероприятия» 
государственной программы 
Красноярского края «Развитие 
культуры и туризма» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 07000S4880   805,50 201,38   1 006,88   805,50 201,38   1 006,88 

1.5 

расходы на государственную 
поддержку отрасли культуры 
(модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов) в 
рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации государственной 
программы и прочие мероприятия 
государственной программы 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01
07000L5191
07000L5190

63,14 27,06 1,00   91,20 61,44 30,26 1,00   92,70 



 20 
Красноярского края «Развитие 
культуры и туризма» 

1.6 
ремонт кровли МБУК «Дудинская 
ЦБС», по адресу г.п.Дудинка, ул. 
Матросова 8 А 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070                     

1.7 

выполнение текущих ремонтных 
работ помещений в филиале № 6 
библиотека п. Потапово МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070               

1.8 

приобретение библиотечной мебели в 
МБУК «Дудинская ЦБС» 
(центральную библиотеку, библиотеку 
семейного чтения) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070               

1.9 
укрепление материально-технической 
базы библиотек в поселках МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070               

1.10 

выполнение текущего ремонта 
системы канализации с заменой труб в 
подполье здания центральной 
библиотеки МБУК «Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070               

1.11 
обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов 
МБУК «Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070               

1.12 
подключение и обслуживание 
интернета в библиотеках поселков 
МБУК «Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    131,00  131,00        

1.13 

приобретение оборудования и 
комплектующих для системы 
видеонаблюдения в зданиях МБУК 
«Дудинская ЦБС» (центральная 
библиотека, библиотека семейного 
чтения, городская библиотека им. Е.Е. 
Аксеновой) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    467,03  467,03        

1.14 

ремонт туалета центральной 
библиотеки МБУК «Дудинская ЦБС» 
по адресу ул. Матросова, 8 А 
(текущий ремонт) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    808,27  808,27        

1.15 
взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном 
доме 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    159,77  159,77        

1.16 
замена приборов отопления в 
центральной библиотеке МБУК 
«Дудинская ЦБС» (текущий ремонт) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    758,89  758,89        



 21 

1.17 

замена входной двери с усилением 
входной группы филиал № 2 
Городская библиотека им. Е.Е. 
Аксеновой, ул. Горького, д. 49 МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    235,23  235,23        

1.18 

поверка узла учета тепловой энергии в 
тепловых пунктах – Центральная 
библиотека, филиал № 1 Библиотека 
семейного чтения МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    198,50  198,50        

1.19 
Расходы на приобретение ИБП APC 
Smart-UPS, 3000VA МБУК «ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700077450  169,42   169,42        

1.20 
Расходы на приобретение цветного 
лазерного принтера XEROX VersaLink 
C7000N для МБУК «ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700077450  272,02   272,02        

1.21 
Расходы на приобретение 2-х 
мусорных баков под ТКО МБУК 
«ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    90,00  90,00        

1.22 
Картридж и расходные материалы к 
оргтехнике МБУК «ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700077450  34,32   34,32        

1.23 
Расходы на оплату услуг связи МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700077450  36,87   36,87        

1.24 Замена окон МБУК «ДЦБС» 
Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    156,80  156,80        

1.25 Мониторы МБУК «ДЦБС» 
Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    88,50  88,50        

1.26 
Замена трубопровода холодного 
водоснабжения МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    76,01  76,01        

1.27 
Приобретение многофункциональных 
устройств (принтеров) для МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    123,90  123,90        

1.28 
Приобретение персональных 
компьютеров для МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    140,69  140,69        

1.29 
Приобретение фотоаппарата для 
МБУК «Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    88,30  88,30        



 22 

1.30 
Приобретение комплектующих для 
моноблоков для МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    41,19  41,19        

1.31 
Транспортные расходы по доставке 
груза в поселки (литературы) МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    108,00  108,00        

1.32 
Содержание нежилого помещения 
МБУК «Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    125,80  125,80        

1.33 
Приобретение компьютера в сборе для 
МБУК «Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    159,78  159,78        

2 

Задача 2. Организация культурного 
досуга на территории муниципального 
образования и обеспечение условий 
для поддержки традиционных 
художественных промыслов коренных 
народов Таймыра: 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х  238,44 213 595,48 5 628,88 219 462,80   150 357,55 816,50 151 174,05 

2.1 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01
0700081070
0700009850

    179 986,28 5 628,88 185 615,16     147 639,88 816,50 148 456,38 

2.1.1 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг) МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х    104 736,30 3 248,25 107 984,55    83 077,79 237,00 83 314,79 

2.1.2 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг) МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х    75 249,98 2 380,63 77 630,61    64 562,09 579,50 65 141,59 

2.2 

компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и 
обратно 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    2 789,31   2 789,31    2 613,80   2 613,80 

2.3 
увеличение стоимости основных 
средств за счет средств бюджета 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    103,87   103,87    103,87   103,87 

2.4 
укрепление материально-технической 
базы сельских клубов МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070              

2.5 
приобретение хорового подиума с 
пультовой башней для Камерного 
театра МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070              

2.6 
расходы на приобретение 
специального оборудования, сырья и 
расходных материалов для 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 07000S4760              



 23 
муниципальных домов ремесел и 
муниципальных клубных 
формирований по ремеслам, а также 
на обеспечение их участия в 
региональных, федеральных, 
международных фестивалях 
(мероприятиях), выставках, ярмарках, 
смотрах, конкурсах по 
художественным народным ремеслам 
в рамках подпрограммы «Поддержка 
искусства и народного творчества» 
государственной программы 
Красноярского края « Развитие 
культуры и туризма» 

2.7 

расходы на приобретение материалов 
для празднования 90- летнего юбилея 
поселка Хантайское Озеро МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070              

2.8 

расходы на строительные материалы 
для ремонтных работ в помещениях 
здания Сельского клуба п. Левинские 
Пески МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070              

2.9 

приобретение реквизита и подарков на 
празднование мероприятий «Дня 
рыбака», «Дня поселка» и 85-летнего 
юбилея поселка Левинские Пески 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070              

2.10 
выполнение работ по замене котла в 
филиале сельского клуба п. Волочанка 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070              

2.11 
выполнение работ по замене входных 
дверей и ремонту входной группы в 
здании МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070              

2.12 
установка (замена) оконных блоков их 
ПВХ-профилей в здании МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070              

2.13 
обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070              

2.14 
замена твердотопливного котла в 
филиале №1 Сельского клуба 
п. Волочанка МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070              

2.15 приобретение микшерного пульта Городской 457 08 01 0700081070              



 24 
МБУК «ГЦНТ» комитет 

культуры 

2.16 

укрепление материально-технической 
базы сельских клубов МБУК «ГЦНТ» 
в поселках, исходя из потребности на 
2024 год 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070              

2.17 
приобретение сценической обуви для 
ансамбля «Хэйро» МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070              

2.18 

приобретение сценических костюмов 
«Долганский» для организации 
творческой деятельности 
Таймырского народного ансамбля 
песни и танца народов Севера 
«Хэйро» МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070              

2.19 
взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном 
доме 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    93,49  93,49        

2.20 

Замена системы автоматической 
пожарной сигнализации и системы 
оповещения людей при пожаре в 
филиалах МБУК «ГЦНТ», 
расположенных в п. Хантайское озеро 
и п. Потапово 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    2 110,02  2 110,02        

2.21 
монтаж системы тревожного 
оповещения в МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    2 010,39  2 010,39        

2.22 

монтаж, обслуживание и оказание 
услуг по реагированию на 
срабатывание системы тревожной 
сигнализации в МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    146,58  146,58        

2.23 
приобретение и монтаж 
металлодетектора в МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    753,33  753,33        

2.24 
творческий проект, посвященный 80-
летию Великой Победы «Неугасима 
память поколений», МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    3 162,33  3 162,33        

2.25 
приобретение уличной сцены для 
проведения мероприятий МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    3 395,00  3 395,00        

2.26 
Разработка проектно-сметной 
документации, ремонт главного 
крыльца МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    324,13  324,13        



 25 

2.27 
Разработка проектно-сметной 
документации на ремонт туалетных 
комнат МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    461,83  461,83        

2.28 

приобретение сценических костюмов 
«Долганский» для организации 
творческой деятельности 
Таймырского народного ансамбля 
песни и танца народов Севера 
«Хэйро» МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    500,00  500,00        

2.29 
Установка (замена) оконных блоков 
их ПВХ-профилей в здании МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    3 289,91  3 289,91        

2.30 

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с 
антитеррористической 
защищенностью мест массового 
пребывания людей МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    2 425,91  2 425,91        

2.31 
Приобретение сценической 
новогодней ёлки с игрушками для 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    49,98  49,98        

2.32 

На приобретение комплекта уличного 
звукотехнического оборудования 
(акустической системы, 
комплектующих и технического 
оборудования) для МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    2 500,00  2 500,00        

2.33 
Аренда автобусов для проведения 
уличных мероприятий МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    175,26  175,26        

2.34 

Расходы на разработку проектно-
сметной документации на замену 
автоматической пожарной 
сигнализации и системы оповещения 
людей при пожаре (5 филиалов- 
сельские клубы в поселках города) 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    672,00  672,00        

2.35 

Замена (ремонт) узла учета тепловой 
энергии в филиале № 5 Сельского 
клуба п. Хантайское Озеро МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    400,00  400,00        

2.36 
Приобретение ноутбуков для МБУК 
«ГЦНТ» и филиалов сельских клубов 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    268,56  268,56        

2.37 Приобретение мебели МБУК «ГДК» Городской 457 08 01 0700081070    881,63  881,63        



 26 
комитет 
культуры 

2.38 

Расходы на участие народного 
ансамбля песни и танца народов 
севера «Хэйро» в окружном этапе 
Всероссийского культурного форума 
коренных малочисленных народов РФ 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    637,63  637,63        

2.39 
Оплата судебных расходов по 
решению суда №А33-19738/2024 от 
10.03.2025 МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    81,50  81,50        

2.40 
Приобретение сценических костюмов 
к спектаклю «Ревизор» МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    1 350,00  1 350,00        

2.41 
Расходы на обучение режиссера 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    83,91  83,91        

2.42 

Командировочные расходы 
Таймырского народного ансамбля 
песни и танца народов Севера 
«Хэйро» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    21,50  21,50        

2.43 

Приобретение звукового 
оборудования (микшерный пульт и 
специализированный инвентарь) для 
Дудинского народного концертного 
театра МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    589,00  589,00        

2.44 
Очистка кровли от снега и сосулей 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    160,00  160,00        

2.45 
Расходы на оплату услуг связи МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    17,52  17,52        

2.46 
Расходы на оплату услуг связи МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700077450  20,64   20,64        

2.47 
Содержание нежилого помещения 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    121,17  121,17        

2.48 
Механизированная доставка 
технической воды в МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    41,84  41,84        

2.49 
Укрепление материально-технической 
базы сельских клубов МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 

457 08 01 0700081070    760,31  760,31        



 27 
культуры 

2.50 
Приобретение и монтаж 
металлодетектора в МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    836,04  836,04        

2.51 
Устройство системы 
видеонаблюдения в МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    521,20  521,20        

2.52 

Обучение по противопожарной 
безопасности и антитеррористической 
деятельности руководителей сельских 
клубов МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    41,80  41,80        

2.53 

Расходы на поддержку и продвижение 
событийных мероприятий на 
территории края с количеством 
посетителей не менее 1 тысячи 
человек в рамках регионального 
проекта «Создание номерного фонда, 
инфраструктуры и новых точек 
притяжения» государственной 
программы Красноярского края 
«Развитие туризма» МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070  217,80 2,24  220,04        

2.54 
Приобретение звукотехнического 
оборудования для МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    1 100,00  1 100,00        

2.55 
Замена сплит-системы (кондиционера) 
для Дудинского Народного Камерного 
театра МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    291,89  291,89        

2.56 
Приобретение расходных материалов 
для МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    124,59  124,59        

2.57 
Приобретение чехлов на уличное 
звуковое оборудование МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    17,00  17,00        

2.58 
Приобретение новогодних елок МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    296,53  296,53        

3 
Задача 3. Организация кинодосуговой 
деятельности: 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х    59 112,65 14 917,03 74 029,68   36 534,29 7 379,54 43 913,83 

3.1 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01
0700081070
0700009850

    51 175,14 14 917,03 66 092,17     35 837,09 7 379,54 43 216,63 

3.2 компенсация расходов на оплату Городской 457 08 01 0700081070     471,35   471,35     697,20   697,20 



 28 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и 
обратно 

комитет 
культуры 

3.3 
оказание услуг по испытанию 
электрооборудования 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070                     

3.4 
устройство системы тревожного 
оповещения в МБУК «КДЦ 
«Арктика» (текущий ремонт) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070                     

3.5 

инженерное обследование 
металлической кровли и разработка 
ПСД на ремонт металлической кровли 
здания 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070     730,00   730,00           

3.6 

Приобретение, доставка, монтаж, 
пуско-наладочные работы системы 
тревожной сигнализации и 
экстренного оповещения в здании 
МБУК «КДЦ «Арктика» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070     1 970,41   1 970,41           

3.7 
Выполнение работ по текущему 
ремонту входных групп в МБУК 
«КДЦ Арктика» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070     2 801,58   2 801,58           

3.8 
Приобретение и монтаж 
металлодетектора на две двери в 
МБУК «КДЦ «Арктика» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070     1 785,28   1 785,28           

3.9 
Замена теплосчетчика МБУК «КДЦ 
«Арктика» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070     178,89   178,89           

4 
Задача 4. Предоставление 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства: 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х    139 354,69 1 870,46 141 225,15    800,00 800,00 

4.1 

реализация полномочий органов 
местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района по 
организации предоставления 
дополнительного образования 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х     121 964,46 1 870,46 123 834,92       800,00 800,00 

4.1.1 

обеспечение деятельности (оказание 
услуг) МБУ ДО «ДШИ» в 
соответствии с муниципальным 
заданием 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03
0700006010
0700009850

    121 964,46 1 870,46 123 834,92       800,00 800,00 

4.2 
компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010     300,00   300,00           



 29 
обратно 

4.3 
увеличение стоимости основных 
средств за счет средств бюджета 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010     3 677,48   3 677,48           

4.4 
приобретение музыкальных 
инструментов МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010                     

4.5 
приобретение складных стульев и 
хоровых ступеней МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010                     

4.6 
приобретение костюмов для ансамбля 
«Жемчужины Заполярья» МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010                     

4.7 
приобретение хореографических 
станков на отделение северной 
хореографии МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010                     

4.8 
приобретение и установка 
кондиционеров в залах хореографии 
МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010                     

4.9 
изготовление и установка ворот и 
калитки ограждения МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010                     

4.10 
обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов г.п. 
Дудинка МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010                     

4.11 

проведение ремонтов в учреждениях 
бюджетной сферы муниципальных 
образований Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района 
(ремонт зала МБУ ДО «ДШИ» с 
приобретением кресел) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010                     

4.12 

монтаж наружных трубопроводов 
теплосети и холодного водоснабжения 
МБУ ДО «ДШИ» по адресу Ленина, 
30 А 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010                     

4.13 

монтаж системы видеонаблюдения 
МБУ ДО «ДШИ» по адресам: ул. 
Ленина д. 30А и ул. Щорса д. 
23(текущий ремонт) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010     2 212,46   2 212,46           

4.14 
оказание услуг по охране объекта 
МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010     3 749,98   3 749,98           

4.15 приобретение и монтаж Городской 457 07 03 0700006010     921,09   921,09           



 30 
металлодетектора в МБУ ДО «ДШИ» комитет 

культуры 

4.16 

Разработка проекта и ЛСР, монтаж 
системы видеонаблюдения МБУ ДО 
«ДШИ» по адресам: ул. Ленина д. 30А 
и ул. Щорса д.23 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010     3 062,93   3 062,93           

4.17 

Разработка проекта и ЛСР, монтаж 
системы экстренного оповещения при 
чрезвычайных ситуациях МБУ ДО 
«ДШИ» по адресам: ул. Ленина д. 30А 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010     983,98   983,98           

4.18 
текущий ремонт трубопровода в 
подпольном канале МБУ ДО «ДШИ» 
(Ленина,30А) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010     678,84   678,84           

4.19 

Разработка проекта и ЛСР, монтаж 
системы контроля доступа МБУ ДО 
«ДШИ» по адресам: ул. Ленина д. 30А 
и ул. Щорса д.23 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010     614,02   614,02           

4.20 
Выполнение работ по демонтажу и 
монтажу потолка здания МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010     121,22   121,22           

4.21 
Выполнение работ по прокладке 
интернет кабеля в здании МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010     587,01   587,01           

4.22 
Приобретение сетевого оборудования 
с коммутатором для монтажа ЛВС 
МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010     324,76   324,76           

4.23 

Замена и расширение устаревшего 
наружного освещения и внутреннего 
аварийного освещения в здании МБУ 
ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010     156,46   156,46           

5 

Задача 5. Создание условий для 
эффективного, ответственного и 
прозрачного управления 
финансовыми ресурсами в рамках 
выполнения установленных функций 
и полномочий: 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х  1 938,36 23 829,06  25 767,42   24 053,72   24 053,72 

5.1 

руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 04
0700081020
0700009850
0700010240

  1 938,36 22 033,66   23 972,02     22 231,38   22 231,38 

5.2 
обеспечение увеличения 
ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 04 0700081050     1 795,40   1 795,40     1 822,34   1 822,34 



 31 
замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных 
служащих и увеличения 
единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим 

6 

Задача 6. Формирование 
организационных и финансовых 
механизмов для обеспечения условий 
реализации программы 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х    133 044,78  133 044,78   109 244,27   109 244,27 

6.1 
обеспечение деятельности 
учреждений культуры 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 04
0700081020
0700009850

    133 044,78   133 044,78     109 244,27   109 244,27 

ИТОГО по ПРОГРАММЕ: х х х х х 63,14 3 521,99 644 779,10 23 067,80 671 432,03 61,44 835,76 383 156,21 9 321,04 393 374,46 



(окончание таблицы) 
КБК 2027 год 

Объем финансирования 
№ 
п/п 

Основные мероприятия 
муниципальной 
программы 

Наимено-
вание 

главного 
распоря-
дителя 
средств 

Г
Р
С
Б

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

ЦСР 
ФБ КБ МБ ВБ Итого  

1 2 3 4 5 6 7 29 30 31 32 33 

1 

Задача 1. Библиотечное 
обслуживание населения, 
комплектование 
библиотечных фондов 
библиотек: 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х 53,95 835,85 62 866,39 325,00 64 081,19

1.1 

обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01
0700081070
0700009850

    60 930,90 325,00 61 255,90

1.2 

компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070     1 061,76   1 061,76

1.3 
увеличение стоимости 
основных средств за счет 
средств бюджета 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070     671,36   671,36

1.4 

расходы на 
комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных 
образований 
Красноярского края в 
рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации 
государственной 
программы и прочие 
мероприятия» 
государственной 
программы 
Красноярского края 
«Развитие культуры и 
туризма» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 07000S4880   805,50 201,38   1 006,88

1.5 

расходы на 
государственную 
поддержку отрасли 
культуры (модернизация 
библиотек в части 
комплектования книжных 
фондов) в рамках 
подпрограммы 
«Обеспечение реализации 
государственной 
программы и прочие 
мероприятия 
государственной 
программы 
Красноярского края 
«Развитие культуры и 
туризма» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01
07000L5191
07000L5190

53,95 30,35 1,00   85,30

1.6 

ремонт кровли МБУК 
«Дудинская ЦБС», по 
адресу г.п.Дудинка, ул. 
Матросова 8 А 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070           



 2

1.7 

выполнение текущих 
ремонтных работ 
помещений в филиале № 
6 библиотека п. Потапово 
МБУК «Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.8 

приобретение 
библиотечной мебели в 
МБУК «Дудинская ЦБС» 
(центральную 
библиотеку, библиотеку 
семейного чтения) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.9 

укрепление материально-
технической базы 
библиотек в поселках 
МБУК «Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.10 

выполнение текущего 
ремонта системы 
канализации с заменой 
труб в подполье здания 
центральной библиотеки 
МБУК «Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.11 

обустройство площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
МБУК «Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.12 

подключение и 
обслуживание интернета 
в библиотеках поселков 
МБУК «Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.13 

приобретение 
оборудования и 
комплектующих для 
системы 
видеонаблюдения в 
зданиях МБУК 
«Дудинская ЦБС» 
(центральная библиотека, 
библиотека семейного 
чтения, городская 
библиотека им. Е.Е. 
Аксеновой) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.14 

ремонт туалета 
центральной библиотеки 
МБУК «Дудинская ЦБС» 
по адресу ул. Матросова, 
8 А (текущий ремонт) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.15 

взносы на капитальный 
ремонт общего 
имущества в 
многоквартирном доме 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.16 

замена приборов 
отопления в центральной 
библиотеке МБУК 
«Дудинская ЦБС» 
(текущий ремонт) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.17 

замена входной двери с 
усилением входной 
группы филиал № 2 
Городская библиотека им. 
Е.Е. Аксеновой, ул. 
Горького, д. 49 МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        



 3

1.18 

поверка узла учета 
тепловой энергии в 
тепловых пунктах – 
Центральная библиотека, 
филиал № 1 Библиотека 
семейного чтения МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.19 
Расходы на приобретение 
ИБП APC Smart-UPS, 
3000VA МБУК «ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700077450        

1.20 

Расходы на приобретение 
цветного лазерного 
принтера XEROX 
VersaLink C7000N для 
МБУК «ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700077450        

1.21 
Расходы на приобретение 
2-х мусорных баков под 
ТКО МБУК «ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.22 
Картридж и расходные 
материалы к оргтехнике 
МБУК «ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700077450        

1.23 
Расходы на оплату услуг 
связи МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700077450        

1.24 
Замена окон МБУК 
«ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.25 
Мониторы МБУК 
«ДЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.26 
Замена трубопровода 
холодного водоснабжения 
МБУК «Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.27 

Приобретение 
многофункциональных 
устройств (принтеров) 
для МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.28 

Приобретение 
персональных 
компьютеров для МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.29 
Приобретение 
фотоаппарата для МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.30 

Приобретение 
комплектующих для 
моноблоков для МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.31 

Транспортные расходы по 
доставке груза в поселки 
(литературы) МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.32 
Содержание нежилого 
помещения МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

1.33 
Приобретение 
компьютера в сборе для 
МБУК «Дудинская ЦБС» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2 
Задача 2. Организация 
культурного досуга на 
территории 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х    150 357,55 816,50 151 174,05



 4
муниципального 
образования и 
обеспечение условий для 
поддержки традиционных 
художественных 
промыслов коренных 
народов Таймыра: 

2.1 

обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01
0700081070
0700009850

    147 639,88 816,50 148 456,38

2.1.1 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х    83 077,79 237,00 83 314,79

2.1.2 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х    64 562,09 579,50 65 141,59

2.2 

компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    2 613,80   2 613,80

2.3 
увеличение стоимости 
основных средств за счет 
средств бюджета 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070    103,87   103,87

2.4 

укрепление материально-
технической базы 
сельских клубов МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.5 

приобретение хорового 
подиума с пультовой 
башней для Камерного 
театра МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.6 

расходы на приобретение 
специального 
оборудования, сырья и 
расходных материалов 
для муниципальных 
домов ремесел и 
муниципальных клубных 
формирований по 
ремеслам, а также на 
обеспечение их участия в 
региональных, 
федеральных, 
международных 
фестивалях 
(мероприятиях), 
выставках, ярмарках, 
смотрах, конкурсах по 
художественным 
народным ремеслам в 
рамках подпрограммы 
«Поддержка искусства и 
народного творчества» 
государственной 
программы 
Красноярского края « 
Развитие культуры и 
туризма» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 07000S4760        

2.7 
расходы на приобретение 
материалов для 

Городской 
комитет 

457 08 01 0700081070        



 5
празднования 90- летнего 
юбилея поселка 
Хантайское Озеро МБУК 
«ГЦНТ» 

культуры 

2.8 

расходы на строительные 
материалы для ремонтных 
работ в помещениях 
здания Сельского клуба п. 
Левинские Пески МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.9 

приобретение реквизита и 
подарков на празднование 
мероприятий «Дня 
рыбака», «Дня поселка» и 
85-летнего юбилея 
поселка Левинские Пески 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.10 

выполнение работ по 
замене котла в филиале 
сельского клуба п. 
Волочанка МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.11 

выполнение работ по 
замене входных дверей и 
ремонту входной группы 
в здании МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.12 

установка (замена) 
оконных блоков их ПВХ-
профилей в здании МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.13 

обустройство площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.14 

замена твердотопливного 
котла в филиале №1 
Сельского клуба 
п. Волочанка МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.15 
приобретение 
микшерного пульта 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.16 

укрепление материально-
технической базы 
сельских клубов МБУК 
«ГЦНТ» в поселках, 
исходя из потребности на 
2024 год 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.17 

приобретение 
сценической обуви для 
ансамбля «Хэйро» МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.18 

приобретение 
сценических костюмов 
«Долганский» для 
организации творческой 
деятельности 
Таймырского народного 
ансамбля песни и танца 
народов Севера «Хэйро» 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.19 взносы на капитальный Городской 457 08 01 0700081070        



 6
ремонт общего 
имущества в 
многоквартирном доме 

комитет 
культуры 

2.20 

Замена системы 
автоматической пожарной 
сигнализации и системы 
оповещения людей при 
пожаре в филиалах МБУК 
«ГЦНТ», расположенных 
в п. Хантайское озеро и п. 
Потапово 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.21 
монтаж системы 
тревожного оповещения в 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.22 

монтаж, обслуживание и 
оказание услуг по 
реагированию на 
срабатывание системы 
тревожной сигнализации 
в МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.23 
приобретение и монтаж 
металлодетектора в 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.24 

творческий проект, 
посвященный 80-летию 
Великой Победы 
«Неугасима память 
поколений», МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.25 

приобретение уличной 
сцены для проведения 
мероприятий МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.26 

Разработка проектно-
сметной документации, 
ремонт главного крыльца 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.27 

Разработка проектно-
сметной документации на 
ремонт туалетных комнат 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.28 

приобретение 
сценических костюмов 
«Долганский» для 
организации творческой 
деятельности 
Таймырского народного 
ансамбля песни и танца 
народов Севера «Хэйро» 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.29 

Установка (замена) 
оконных блоков их ПВХ-
профилей в здании МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.30 

Расходы на финансовое 
обеспечение 
мероприятий, связанных с 
антитеррористической 
защищенностью мест 
массового пребывания 
людей МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.31 Приобретение Городской 457 08 01 0700081070        



 7
сценической новогодней 
ёлки с игрушками для 
МБУК «ГДК» 

комитет 
культуры 

2.32 

На приобретение 
комплекта уличного 
звукотехнического 
оборудования 
(акустической системы, 
комплектующих и 
технического 
оборудования) для МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.33 

Аренда автобусов для 
проведения уличных 
мероприятий МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.34 

Расходы на разработку 
проектно-сметной 
документации на замену 
автоматической пожарной 
сигнализации и системы 
оповещения людей при 
пожаре (5 филиалов- 
сельские клубы в 
поселках города) МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.35 

Замена (ремонт) узла 
учета тепловой энергии в 
филиале № 5 Сельского 
клуба п. Хантайское 
Озеро МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.36 

Приобретение ноутбуков 
для МБУК «ГЦНТ» и 
филиалов сельских 
клубов 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.37 
Приобретение мебели 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.38 

Расходы на участие 
народного ансамбля 
песни и танца народов 
севера «Хэйро» в 
окружном этапе 
Всероссийского 
культурного форума 
коренных малочисленных 
народов РФ МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.39 

Оплата судебных 
расходов по решению 
суда №А33-19738/2024 от 
10.03.2025 МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.40 

Приобретение 
сценических костюмов к 
спектаклю «Ревизор» 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.41 
Расходы на обучение 
режиссера МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.42 

Командировочные 
расходы Таймырского 
народного ансамбля 
песни и танца народов 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        



 8
Севера «Хэйро» 

2.43 

Приобретение звукового 
оборудования 
(микшерный пульт и 
специализированный 
инвентарь) для 
Дудинского народного 
концертного театра 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.44 
Очистка кровли от снега и 
сосулей МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.45 
Расходы на оплату услуг 
связи МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.46 
Расходы на оплату услуг 
связи МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700077450        

2.47 
Содержание нежилого 
помещения МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.48 
Механизированная 
доставка технической 
воды в МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.49 

Укрепление материально-
технической базы 
сельских клубов МБУК 
«ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.50 
Приобретение и монтаж 
металлодетектора в 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.51 
Устройство системы 
видеонаблюдения в 
МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.52 

Обучение по 
противопожарной 
безопасности и 
антитеррористической 
деятельности 
руководителей сельских 
клубов МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.53 

Расходы на поддержку и 
продвижение событийных 
мероприятий на 
территории края с 
количеством посетителей 
не менее 1 тысячи 
человек в рамках 
регионального проекта 
«Создание номерного 
фонда, инфраструктуры и 
новых точек притяжения» 
государственной 
программы 
Красноярского края 
«Развитие туризма» 
МБУК «ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.54 

Приобретение 
звукотехнического 
оборудования для МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.55 Замена сплит-системы Городской 457 08 01 0700081070        



 9
(кондиционера) для 
Дудинского Народного 
Камерного театра МБУК 
«ГДК» 

комитет 
культуры 

2.56 
Приобретение расходных 
материалов для МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.57 

Приобретение чехлов на 
уличное звуковое 
оборудование МБУК 
«ГДК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

2.58 
Приобретение новогодних 
елок МБУК «ГЦНТ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070        

3 
Задача 3. Организация 
кинодосуговой 
деятельности: 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х    3 698,04 7 379,54 11 077,58

3.1 

обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01
0700081070
0700009850

    3 698,04 7 379,54 11 077,58

3.2 

компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070           

3.3 
оказание услуг по 
испытанию 
электрооборудования 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070           

3.4 

устройство системы 
тревожного оповещения в 
МБУК «КДЦ «Арктика» 
(текущий ремонт) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070           

3.5 

инженерное обследование 
металлической кровли и 
разработка ПСД на 
ремонт металлической 
кровли здания 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070           

3.6 

Приобретение, доставка, 
монтаж, пуско-
наладочные работы 
системы тревожной 
сигнализации и 
экстренного оповещения 
в здании МБУК «КДЦ 
«Арктика» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070           

3.7 

Выполнение работ по 
текущему ремонту 
входных групп в МБУК 
«КДЦ Арктика» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070           

3.8 

Приобретение и монтаж 
металлодетектора на две 
двери в МБУК «КДЦ 
«Арктика» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070           

3.9 
Замена теплосчетчика 
МБУК «КДЦ «Арктика» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 01 0700081070           

4 

Задача 4. Предоставление 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры и искусства: 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х      800,00 800,00

4.1 реализация полномочий Городской х х х х       800,00 800,00



 10
органов местного 
самоуправления 
Таймырского Долгано-
Ненецкого 
муниципального района 
по организации 
предоставления 
дополнительного 
образования 

комитет 
культуры 

4.1.1 

обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МБУ ДО 
«ДШИ» в соответствии с 
муниципальным заданием 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03
0700006010
0700009850

      800,00 800,00

4.2 

компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.3 
увеличение стоимости 
основных средств за счет 
средств бюджета 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.4 

приобретение 
музыкальных 
инструментов МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.5 

приобретение складных 
стульев и хоровых 
ступеней МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.6 

приобретение костюмов 
для ансамбля 
«Жемчужины Заполярья» 
МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.7 

приобретение 
хореографических 
станков на отделение 
северной хореографии 
МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.8 

приобретение и установка 
кондиционеров в залах 
хореографии МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.9 

изготовление и установка 
ворот и калитки 
ограждения МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.10 

обустройство площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
г.п. Дудинка МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.11 

проведение ремонтов в 
учреждениях бюджетной 
сферы муниципальных 
образований Таймырского 
Долгано-Ненецкого 
муниципального района 
(ремонт зала МБУ ДО 
«ДШИ» с приобретением 
кресел) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.12 
монтаж наружных 
трубопроводов теплосети 

Городской 
комитет 

457 07 03 0700006010           



 11
и холодного 
водоснабжения МБУ ДО 
«ДШИ» по адресу 
Ленина, 30 А 

культуры 

4.13 

монтаж системы 
видеонаблюдения МБУ 
ДО «ДШИ» по адресам: 
ул. Ленина д. 30А и ул. 
Щорса д. 23(текущий 
ремонт) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.14 
оказание услуг по охране 
объекта МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.15 
приобретение и монтаж 
металлодетектора в МБУ 
ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.16 

Разработка проекта и 
ЛСР, монтаж системы 
видеонаблюдения МБУ 
ДО «ДШИ» по адресам: 
ул. Ленина д. 30А и ул. 
Щорса д.23 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.17 

Разработка проекта и 
ЛСР, монтаж системы 
экстренного оповещения 
при чрезвычайных 
ситуациях МБУ ДО 
«ДШИ» по адресам: ул. 
Ленина д. 30А 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.18 

текущий ремонт 
трубопровода в 
подпольном канале МБУ 
ДО «ДШИ» (Ленина,30А) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.19 

Разработка проекта и 
ЛСР, монтаж системы 
контроля доступа МБУ 
ДО «ДШИ» по адресам: 
ул. Ленина д. 30А и ул. 
Щорса д.23 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.20 

Выполнение работ по 
демонтажу и монтажу 
потолка здания МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.21 

Выполнение работ по 
прокладке интернет 
кабеля в здании МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.22 

Приобретение сетевого 
оборудования с 
коммутатором для 
монтажа ЛВС МБУ ДО 
«ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

4.23 

Замена и расширение 
устаревшего наружного 
освещения и внутреннего 
аварийного освещения в 
здании МБУ ДО «ДШИ» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 03 0700006010           

5 

Задача 5. Создание 
условий для 
эффективного, 
ответственного и 
прозрачного управления 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х    24 053,72  24 053,72



 12
финансовыми ресурсами 
в рамках выполнения 
установленных функций и 
полномочий: 

5.1 

руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат) 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 04
0700081020
0700009850
0700010240

    22 231,38   22 231,38

5.2 

обеспечение увеличения 
ежемесячного денежного 
поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, 
замещающих иные 
муниципальные 
должности, 
муниципальных 
служащих и увеличения 
единовременной выплаты 
при предоставлении 
ежегодного 
оплачиваемого отпуска 
муниципальным 
служащим 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 04 0700081050     1 822,34   1 822,34

6 

Задача 6. Формирование 
организационных и 
финансовых механизмов 
для обеспечения условий 
реализации программы 

Городской 
комитет 
культуры 

х х х х    108 800,27  108 800,27

6.1 
обеспечение деятельности 
учреждений культуры 

Городской 
комитет 
культуры 

457 08 04
0700081020
0700009850

    108 800,27   108 800,27

ИТОГО по ПРОГРАММЕ: х х х х х 53,95 835,85 349 775,96 9 321,04 359 986,81



Приложение № 3 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 26.01.2026 № 05 

 
Целевые индикаторы результативности муниципальной программы 

 
Значение индикаторов результативности  

по периодам реализации МП 

2023 год 2024 год 2025 год 
2026 
год 

2027 
год 

№ 
п/п 

Цели, индикаторы  
результативности МП 

Ед. 
изм. 

План Факт План Факт План Факт План 

Уд. вес 
индикатора 

в МП 

Динамика 
индикатора 

Формула расчета 
индикатора 

Мероприятия, 
влияющие на 
значение 
индикатора 
(номер п.п.) 

1 Программа «Культура города Дудинки» 
1.1 Задача 1. Библиотечное обслуживание населения, комплектование библиотечных фондов библиотек 

1.1.1 

Число 
зарегистрированных 
пользователей МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

тыс. 
чел. 

13,79 14,1 13,79 14,02 13,79 13,99 13,79 13,79 0,04 сохранение 
Абсолютный показатель 
(статистическая 
отчетность – форма 6-НК) 

мероприятия 
1.1 – 1.33 

1.1.2 
Количество посещений 
МБУК «Дудинская 
ЦБС» 

тыс. 
чел. 

78,86 84,52 81,91 87,03 78,36 86,09 78,36 81,36 0,03 сохранение 
Абсолютный показатель 
(статистическая 
отчетность – форма 6-НК) 

мероприятия 
1.1 – 1.33 

1.1.3 

Количество 
библиографических 
записей в электронных 
базах данных МБУК 
«Дудинская ЦБС» 

тыс. 
ед. 

304 304 295 310 312 315,98 314 316 0,03 положительная
Абсолютный показатель 
(статистическая 
отчетность – форма 6-НК) 

мероприятия 
1.1 – 1.33 

1.1.4. 

Количество 
экземпляров 
библиотечного фонда 
общедоступных 
библиотек 

экз. 174 864 174 864 170 160 174 459 174 680
174 
509 

174 800 174 800 0,05 сохранение 
Абсолютный показатель 
(статистическая 
отчетность – форма 6-НК) 

мероприятия 
1.1 – 1.33 

1.2 
Задача 2.Организация культурного досуга на территории муниципального образования и обеспечение условий для поддержки традиционных художественных промыслов 
коренных народов Таймыра 

1.2.1 

Увеличение 
численности участников 
культурно-досуговых 
мероприятий (по 
сравнению 
с предыдущим годом) 

% 32,90 33,67 17,13 19,05 0,24 -7,00 0,24 0,24 0,11 сохранение 

(Численность участников 
культурно-досуговых 
мероприятий текущего 
года / Численность 
участников культурно-
досуговых мероприятий 
предыдущего года) * 100 
(статистическая 

мероприятия 
2.1 – 2.58 



 2 
отчетность – форма 7-НК) 

1.2.2 

Удельный вес 
населения, 
участвующего в 
платных культурно-
досуговых мероприятия 

% 101,75 59,43 101,75 105,14 79,35 84,97 79,35 79,35 0,1 сохранение 

(Численность участников 
платных культурно-
досуговых мероприятий + 
участники всех клубных 
формирований) * 100 / 
Количество жителей 
муниципального 
образования 
(статистическая 
отчетность – форма 7-НК) 

мероприятия 
2.1 – 2.58 

1.2.3 
Число культурно-
досуговых мероприятий

ед. 983 1050 960 1026 952 1000 952 952 0,11 сохранение 
Абсолютный показатель 
(статистическая 
отчетность – форма 7-НК) 

мероприятия 
2.1 – 2.58 

1.2.4 
Количество клубных 
формирований 

ед. 52 52 52 52 52 52 52 52 0,11 сохранение 
Абсолютный показатель 
(статистическая 
отчетность – форма 7-НК) 

мероприятия 
2.1 – 2.58 

1.3 Задача 3. Организация кинодосуговой деятельности 

1.3.1 
Количество 
мероприятий 
МБУК «КДЦ «Арктика»

ед. 135 135 135 155 135 162 135 135 0,05 сохранение 
Абсолютный показатель 
(отчетная документация) 

мероприятия 
3.1 – 3.9 

1.3.2 
Число зрителей 
МБУК «КДЦ «Арктика»

чел. 47 142 47 482 51 400 51 402 52 230 52 230 60 280 64 530 0,06 положительная

Количество посетителей 
мероприятий (отчетная 
документация) + 
Количество кинопоказов 
(статистическая 
отчетность – формы 10-
НК, 3-ПР, К2-РИК) 

мероприятия 
3.1 – 3.9 

1.4 Задача 4. Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства 

1.4.1 
Сохранение 
контингента учащихся 
школы искусств 

чел. 806 806 804 806 806 806 806 806 0,2 сохранение 

Сумма числа учащихся за 
каждый месяц учебного 
года / Количество 
месяцев в учебном году 
(учебный план, отчет 
по контингенту) 

мероприятия 
4.1 – 4.23 

1.5 
Задача 5. Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и 
полномочий 

1.5.1 

Уровень исполнения 
расходов главного 
распорядителя за счет 
средств местного 
бюджета (без учета 
межбюджетных 

% 95 100 95 100 95 95 95 95 0,06 положительная

(Кассовые расходы ГРБС 
за счет средств 
городского бюджета (без 
учета субвенций, 
субсидий и иных 
межбюджетных 

мероприятия 
5.1 – 5.2 



 3 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, из 
федерального бюджета) 

трансфертов, имеющих 
целевое назначение, из 
федерального, краевого, 
районного бюджетов) / 
Плановые расходы ГРСБ 
за счет средств 
городского бюджета (без 
учета субвенций, 
субсидий и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, из 
федерального, краевого, 
районного бюджетов) 
в соответствии с 
кассовым планом 
исполнения городского 
бюджета по расходам в 
отчетном периоде) * 100 

1.6 Задача 6. Формирование организационных и финансовых механизмов для обеспечения условий реализации программы 
Оценивается соблюдение 
сроков представления 
ГРБС годовой бюджетной 
отчетности: 
– отчетность 
представлена ГРБС в 
установленные сроки 
5 баллов; 

1.5.2 

Соблюдение сроков 
представления главным 
распорядителем годовой 
бюджетной отчетности 

баллы 5 5 5 5 5 5 5 5 0,05 сохранение 

– отчетность 
представлена ГРБС с 
нарушением 
установленных сроков 
0 баллов) 

мероприятие 
6.1 

 


